
 
 

 Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 
Nádvoří 100, 687 06 Velehrad, IČ: 75020602 

ID datové schránky: xs2kzw8, tel. 572571155, email: msvelehrad@msvelehrad.cz           
 

 

 

 
 

 
 

Provozní řád 

Mateřské školy Velehrad, 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Lenka Psotková 
S platností od 1. 9. 2024 
č.j.: MŠV / 74 / 2024                                                                                2. 1          A/5 
 
 

mailto:msvelehrad@msvelehrad.cz


I. Informace o zařízení: 
 
    Název školy: Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 
    Adresa školy: Nádvoří 100, 687 06 Velehrad  
    Telefon:  572 571 155 
    IČO:   75 02 06 02 
    Ředitel:  Psotková Lenka 
    Zřizovatel:  Obec Velehrad 
 
    Typ MŠ:    celodenní s pravidelným provozem 
    Kapacita školy:  72 dětí 
    Provozní doba školy:  6:30 – 16:15 hodin 

 
II. Režimové požadavky 
 
Nástup dětí: dle potřeb rodičů, pozdější příchody (po 8,00h) předem hlásit, rodiče jsou povinni 
dovést dítě do třídy a osobně ho předat učitelce. Při vstupu dítěte do mateřské školy je uplatňován 
individuálně přizpůsobený adaptační režim. 
 
Denní režim: 
Denním režimem celého dne prolíná: 

 
• Spontánní ha: od příchodu dětí do pobytu venku a po odpoledním odpočinku – probíhají celý 

den, prolínají se činnostmi řízenými učitelkami ve vyváženém poměru, se zřetelem na 

individuální potřeby dětí.  

• Didakticky cílené činnosti: (činnosti řízené pedagogem) probíhají v průběhu celého dne 

formou individuální, skupinové či kolektivní práce učitelek s dětmi, vycházejí z potřeb a zájmů 

dětí 

•  Pohybové aktivity:    

o denně zdravotně zaměřené cvičení (vyrovnávací, protahovací, uvolňovací, dechová, 

relaxační) a pohybové hry 

o průběžně pohybové chvilky a hudebně pohybové činnosti 

o 1x týdně didakticky cílené pohybové činnosti  

o denně dostatečné zařazování pohybu při spontánních hrách, hlavně při pobytu venku 

• Pobyt venku: minimálně 2 hodiny denně (dle počasí). V letních měsících se činnosti 

přesouvají co nejvíce ven. Pobyt venku dopoledne se zkracuje nebo neuskutečňuje jen při 

mrazu pod –10 ⁰C, při silném větru, dešti a při inverzích. K pobytu venku co nejvíce 

využíváme školní zahrady (třídy se střídají dle rozpisu), fotbalové hřiště, dětské obecní hřiště 

na Velehradě u ZŠ Velehrad a na Modré, vycházky do lesa a blízkého okolí. 

Způsob využití pobytu venku: spontánní i řízené činnosti vždy s poznávacím cílem a 
pohybovou aktivitou. 

• Odpočinek, spánek: vychází z individuálních potřeb dětí, nejsou nuceni k spánku. Matrace 

denně připravují i uklízí školnice s uklízečkou. Lůžkoviny jsou uloženy tak, aby bylo možné 

jejich provětrání. Každé dítě má své povlečení s pyžamem ve své přihrádce.   

• Stravování: Strava se vaří ve školní kuchyni při Základní škole na Velehradě. Svačinky se 

přichystají v přípravně jídel v MŠ z dovezených surovin ze školní kuchyně.  Děti se stravují 

v jídelně. 

Nejmladší děti jsou v jídelně plně obslouženy, střední a nejstarší děti se podílejí na přípravě 
jídla – samy si prostírají a obsluhují se, u stolečku si nalévají polévku a nápoje. Po svačině 
odnáší nádobí na místo k tomu určené. Menším dětem je nápoj naléván učitelkou. Hlavní 



jídlo na talíře připravuje pracovnice výdejny jídla. Dítěti je vydán vždy kompletní oběd. Dítě 
má právo si žádat o přídavek. Děti se dle možností používají příbory. Po obědě si po sobě 
uklidí nádobí na odkládací vozík. Všichni zaměstnanci vedou děti k samostatnosti. 
Pro všechny cizí osoby z hygienického důvodu je zákaz vstupu do jídelny i výdejny MŠ  

• Pitný režim: děti mají celý den k dispozici v každé třídě tekutiny ve skleněném a uzavřeném 

džbánu, ze které si mohou samy nebo s pomocí učitelky nalévat do svých hrnečků. Učitelky 

vedou děti k pití.  

• Otužování: 

o pravidelné větrání tříd 

o školnice sleduje vytápění školy, redukuje na přiměřenou teplotu  

o dostatečný pobyt venku 

o kontrola vhodného oblečení dětí v MŠ i mimo MŠ 

o v létě kropení dětí na školní zahradě 

o předškolní děti jezdí do plavání 

Režim dne je pro jednotlivé třídy daný, ale vyučující p. učitelky jsou oprávněné ho pružně 
přizpůsobovat aktuálním potřebám dětí. V mateřské škole je dostatečně dbáno na soukromí dětí, 
pokud mají potřebu uchýlit se do klidného koutku a neúčastnit se společných činností, je jim toto 
umožněno. Spojování tříd je omezeno na nezbytnou míru. 

 
6:30 - 8:45 Příchod dětí do mateřské školy, volně spontánní zájmové aktivity, 

individuální práce s dětmi a částečně řízené činnosti 

8:45 - 9:00 Pohybové aktivity 

9:00 - 9:15 Osobní hygiena, dopolední svačina 

9:15 - 9:35 Činnosti a aktivity dětí cíleně řízené pedagogickými pracovníky, 
zaměřené především na hry a zájmovou činnost,  
práce s integrovanými dětmi 

9:35 - 9:50 Osobní hygiena, příprava na pobyt venku 

9:50 -11:45   Pobyt dětí venku, případně. náhradní činnost 

11:45 - 12:00      Oběd  

12:00 - 14:15 

 

Osobní hygiena dětí, spánek nebo odpočinek dětí respektující 
rozdílné potřeby dětí 

14:15-14.50  
 

individuální práce s dětmi, částečně řízené nebo řízené klidové 
činnosti 

14:50-16:15 Osobní hygiena, odpolední svačina 

6:30 - 8:45 
 
 
Časy jsou uvedeny orientačně 

Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky, 
zaměřené především na hry, zájmové činnosti a pohybové 
aktivity dětí, v případě pěkného počasí s pobytem na zahradě 
mateřské školy 

 
Způsob nakládání s prádlem  
Výměna prádla: ručníky 1x za týden; v případě potřeby ihned 
                             lůžkoviny 1x za 3 týdny 
Prádlo se pere v MŠ v automatické pračce. Použité prádlo před praním se ukládá do pytlů nebo ihned 
pere. Čisté lůžkoviny a ručníky se skladují v samostatných uzavíratelných skříních. 
 
Tento provozní řád nabývá účinnosti 1. 9. 2024 
 
Ve Velehradě         dne 18. 7. 2024                                    ………………………………………………. 
                                                                                                  Ředitelka školy Psotková Lenka 

 
 


